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&AlllETE DO PREFEITD 
DECRETO N• 1.652. DE 12 DE SETEMB!O DE 1286. 

DlapÕe aobre tr•napoal9eo de !tena n• T•bele 
Expllc•tlY• do Municfplo de Aaala. 

JOSt SANTILLI SOBRINHO. Prefei'o do Municrplo de A& 
aia. no UllO de 8U88 8tribui9Õea le911ia. 8utoriz8de pelo 8rtigo 59 
da Lei Municlpel n• 2.388, de 29 de noY .. bro da 1985, 

DECRETA: 
Artigo I• - Fie• reduzido n• lmportêacia de CZ$4.964.492,70 ( quA 

tro •ilhÕea,noYecentoa e aeaaent• e qu•tro •li, quatll!! . 
centoa e aoYeata e dola cruz•do• e aetenta cent•YOat, .. 

1. 
1.1 
OI 
07 
0210 
0212.84 
3111 
4 
4.4 
02 
04 
0140 
0142.34 
3111 
2 
2.2 
03 
07 
0210 
0212.02 

3120 
4120 
3 
3.3 
03 
07 
0210 
0212.04 
4220 

aeguinte dot ... orç-entári•Yigente de •unicfpio, • 
••ber: 
PODER LEGISLÃTIVO 
CÃMARA MUNICIPAL 
LEGISLATIVA 
AÇÃO LEGISLATIVA 
Adelaiatraçio Ger•I 
SECRETARIA DA ClMARA 
Pe .. oal CiYI 1 . 9·l.OOO,OO 
DEPARTAMENTO JURfDICO 
PROCURADORIA JURfDICA 
JUDICIÃRIA 
Proceaão Judiciário 
Defe .. do Inter••- Público no Proceaao Judiciário 
DEPARTAMENTO JURfDICO

. . 
Peaao•I CiYll 105.000,00 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE E DEPENDtNCIAS 
ADMINISlRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
A•lnlatra9io 
Adeiaidtr•9io Ger•I 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS P/ INSTALAÇÃO DO 
BATALHÃO DA POLfCIA MILITAR . 
Materl•I de Cona1111e 14.000,00 
Equi�ento• e Materi•I Perm•nente 6.000,00 
DEPARTAMENTO DE ADMINISlRAÇ� 
SERVIÇOS ADMINISlRATIVOS 
ADMINISlRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Adeinlatr•9io 
Adeinlstr•9io Ger•I 
AQUISIÇÃO DE APARELHOS TELEF"ONICOS DE TERCEIROS 

i: 

Aqulal9io de Outro• Beaa de C•pltel Já �
\
'\:llize9io 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• �;. 30� 
, , 11, 1 •-•• 1 1 1 1 •1111 1 11 111 11 1 li ' ., 1 1 ·• • ' · • . •  r· ''" •· 
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IAlllETE DO PREFEITO 
• ••••••••••••••••• Fla .02 •••••••.•••••••• ••. •• •• •. • •••• . ' 

021Z:US AQUISIÇÃO DE APARELHOS TELEFONICOS 
4250 Aqul•lçeo d• Tftuloa R•pr .. aatativoa de Cepltal Já 1.!!, 

tegrellzed08 ••••••••••••••••••••••••••••• 25.000,00 
0212.30 DEPARTAMENTO DE ADM.INISTRAÇÃO 
3111 P•••oel Clvil 
0212.42 DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E EXPEDIENTE 
3111 Pea-1 Clvll 
4120 Equipe•eRto• e Material Per11enente 
0212.45 DIVISÃO DE MATERIAL E PATRlll1NIO 
4120 Equipamento• e Material Per11enente 
0212.95 SETOR DE PESSOAL 
3111 Pe••oel Civll 
5 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO-E PRO 

JETOS 
-

5.5 PALNEJAMENTO MUNICIPAL 
03 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
07 Ad•lalatraçio 
0210 Aclltinlatr-.ão Gerei 
0212.86 SERVIÇO DE AEROFOTOGRAMETRIA 
3132 Oatroa Servfço• e Encerao• 
6 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
6.6 SERVIÇOS FINANCEIROS 
03 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
07 ADMINISTRAÇÃO 
0210 AclltW.traçeo Gerei 
0212.43 DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIÃRIO 
4120 Equipuento• e Material Per11enente 
08 Aclltlnlatreçio Flaeaceire 
0300 Aclltiaiatraçio de Receita• 
0302.48 DIVISÃO DE TRIBUTAÇ� E ARRECADAÇÃO 
3111 Pe•-1 Civil . 
4120, Equi.,...nto• e Material Permanente 
0320 Controle Interno 
0322.44 DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
3111 Pe..NI Clvi 1 . 
0420 Ordenuento EcOllÔllico e Financeiro 
0422.33 DEPARTAMENTO DE FINANAÇAS 
3111 Pe••oel Clvl 1 . .  
6.7 Encargo• Gerei• do Munlc(pio 
08 Aclltiniatreçio Financeira 

·123.000,00 

114.000,00 
130.000,00 

40.000.00 

12.000,00 

170.492,70 

10.000,00 

164.000,00 
30.000,00 

101.000,00 

27.000,00 

0210 Aclltiniatreção Gerei 
0212.39 De•P• .. • Ellpenhede• de Exercfcioa Anteriora• 
3292 Deape••• de Exercfcioa Anteriora• 3.000,00 
4192 Deape .. • de Exercfcio• Anterior.. 3.000,00 
9 DEPARTAMENTO DE OBRAS 
9.10 OBRAS .E SERVIÇOS TtCNICOS 
07 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
0210 Admlniatraçio Gerei 

• • • •• 1 1 li •••• 1 • •  1 ... 1 • •  ... • • 
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IABllETE DD P BEFEITD 

0212.46 
3111 
0250 
0251.03 
4110 

. 11 · 

11.13 
· 04 
. 07· 

0210 
0212.31 
4120 
7 
7.8 

·os 
42 
1880 
1882.32 
3111 
3251 
43 

·1960 
1962.69 

3111 
9· 
9.10 
08 
43 
1960 
1961.18 

4110 
2230 
2231.04 

4110 
46 

·2280 
2282.80 

3132 
6 
6.7 
08 

. 45 
2130 
2132.24 
3132 

••••••••••••••••fla.03 ••••••••••••••••••• �··••••••• 

DIVISÃO DE SERVIÇOS �CNICOS 
Peseoal Civil 
Edificações· Pábllàa ·. · ' · · · 
CONSTRUÇÃO DE"CEmo ADMINISTRATIVO 
Obras • lnatalaçÕes 
DEPARTAMENTO AGRICOLA 
DEPARTAMENTO 
AGRICULTURA 
Adll i n 1 ai:r�iio 
Adllliniai:Niçiio Geral 
DEPARTAMENTO AGRICOLA 
Equipa-ntos e llat:erial Pe .... neMe 
D�PARTAllENTO DE EDUCAÇ� E CULTURA 
ENSINO . . , 

EDUCAÇ� E CULTURA 
ENSllllO DE PRIMEIRO GRAU 
E�sino Regular . 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
Pessoal Civil . 
Encargos e- Inativos · 

Ensino de Segundo Grau 
fo.,..çiio p/ o s..tor Primário• 
MANUTENÇÃO DE CURSOS PR�.;.PROFISSIONALIZAJ! 
TES 
Peasoal Civi 1 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
OBRAS E SERVIÇOS rtCNICOS 
EDUCAÇÃO E CULTURA

. 
, 

Ensino de Segundo Grau 

196.000,00 

400.000,00 

150.000,00 

47.000,00 
143.000,00 

125.000,00 

Formaçiio p/ o Setor Prl•ário 
CONSTRUÇÃO DE PRtDIO P/O SETOR DE PRt•PROFISSION,A 
LIZAÇÃO 

20.000,00 Obras e lnai:alaçÕea 
Educaçiio F(aica 
CONSTRUÇÃO

.
DE CENTRO ESCOLAR P/EDUCAÇÃD F! 

SICA 
Obras e lnatalaçÕes 
Educaçiio . F!slca e Deeportoa 
Parques R.Creativoa e"Deaportivos 
REFORllA"DO QINÃSIO DE ESPORTES MUNICIPAL 
DE ASSIS •Jost NIGRo• - Q E.li A. 
Outro• Serviço• e Encargos • 

DEPART-NTO DE FUIAllÇAS 
ENCARGOS GERAIS DO"llUNICIPIO . 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
Ensino Supletivo . 

500.000,00 
• • 

100.000,00 
.. . 

curso de Suplência 
CONTRIBUIÇÃO l COMISSÃO MUNICIPAL DO !MYRAL 
li'5roa SeMl'iÇ�• • Encargos 50.000.00 

~ 
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IAlllETE DD PR 

9 
9.10 
10 
58 
5750 
5752.91 
3111 . 
60 
3270 
3272.89 
3120 
10 
10.11 
10 . •  

60 
3250 
3252.92 
311 l 
3260. 
3262.17 
3111 
9 
9.10 
li 
62 
3470 
3472.76 
3111 
6 
6.7 
15 
82 
4950 

4952.51 . 
3251 
8 

8.9 
15 
81 
4860 
4862.93 
3111 . 
9 
9.10 
16 
91 
5750 
5752.19 

DEPARTAMENTO DE OBRAS 
OBRAS E SERVIÇOS TtCNICOS 
HABITAÇlo E URBANISMO 
Urbenl .. o 
Ylaa Urbenaa 
SERVIÇO DE PAVIMENTAÇlo E RECAPEAMENTO 
Peaa-1 CiYll 
SerYiço de Utl 1 idade PÚbl lca 
ll•inaçio PÚbllca 
SERY IÇO DE ILUIUNAÇlo P0BLICA 
Material de Consumo · 
DEPARTAMENTO DE �ERVIÇOS 
SERVIÇOS URBANOS E RUARIS 
HABITAÇÃO E URBANISJIJ 
SERVIÇOS DE UTILIDADE P0BLICA 
Ll11peza PÚblica · · . 
SERVIÇO DE REMOÇÃO DE LIXO 
Peaa-1 CIYll 
SerYi�oa Funer�rioa 
CEMITERIO MUNICIPAL 
Pea"-81. Civi"I . 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
OBRAS E SERVIÇOS TtCNICOS 
INDOSTRIA,COlltRCIO. E SERVIÇOS 
lndÚaf:ria · ·· . 
Produção Industrial 
PEDREIRA MUNICIPAL 
Peaa-1 Civil 
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
ENCARGOS QERAIS DO NUNICf PIO 
ASSISTtNCIA E PREVIDtNCIÂ . 
PreYidência . 

11.000,00 

691.000,00 

113.000,00 

24.000,00 

173.000,00 

Previdência Soclel a lnat:iYOa e Penaloni.1, 
i:aa : . 

ENCARGOS C/ INATIVOS E PENSIONISTAS 
lnatiYOa . . . . 
DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E SA,g 
DE 
SA0DE E ASS 1 STtNC ·1 A 
ASSISTtNCIA .E PREVIDtNCIA 
Aaalatência . - . 
Aaaiatência Social Geral· SETOR DE ASSISTtNCIA SOCIAL 
Pea.-1. Civi 1 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
OBRAS . E  SERVIÇOS �CHICOS 
TRISPORTE 
Tranaporte Urbano 
Vlaa Urbenaa · 
CONSERYAÇlo DE VIA POBLICA 

... 

_ ... , . .... 1 ••• • 11• ., 1 • •• 1 

420.000,00 
• 

222.000,00 

� ., ... , ·-· . .  -
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3111 
• 

••••••••••••••••••F.le. 05 •••••••••••••••••••••••••••• 

Pe••-1 Civil ªH·ooo.oo 
TOTAL DAS ANULAÇGEs,,,,,,,,,,,,,,,,, 4.9 ,492,70 

Artigo 2• - Com oe recurso• provenleni:ee da redução feia pelo -

artigo ani:erior, fie .. eupl-eni:adae na Importância 

i:oi:al de cz14.964,492,70 (quai:ro •i lb�ee,noveceai:oe e 

•••••rrta e qaai:ro •ll,quai:roceai:oa e aoveni:a e doia -

' 

• 

; 1 . 
: t' 1 

OI 
OI 
0010 

. 0012.27 
3111 
3113 
0230 
0232,49 
3132 

·2 
2.2 
03 
07 
0200 
0202.64 
3111 

•3120 
3132 
3 
3,3 
03 
01· 
0210 
0212.42 
JLZC) 

• 0212.48 
31 li 

• 3120 
0212.95. 

' 31!12 
0212.75 
3111 

• 3120 
5 
5,5 
03 
07 

cruzados e -i:eni:a ceni:aYOe) •• eegulni:•• doi:açÕee oc, 

ç ... ai:�rla• vlgeni:ee do •unlc !plo, a eaber: 

PODER LEGISLATIVO 
CÃMARA MUNICIPAL 
LEGISLATIVA 
Proceaeo.Legialai:iYO 
Ação Lagielai:lva 
CORPO LEGISLATIVO 
Pee.-l Civil • 

ObrlaaçÕe• Pai:ronaie 
Divulgação Oficial 
DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE 
Oui:roe Serviço• e.Encargos 
GABINETE DO PREFEITO· 
GABINETE"E DEPENDtNCIAS 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
A•iniai:ração 
Supervleio.e"Coordenação Superior 
GABINETE 00 PREFEITO 
Pessoal Civil . 
Mai:erlal de c-·•o 
Oui:roe Serviço• e:Eacuirgoe 
DEPARTAMENTO DE ADMIHISlRAÇÃO 
SERVIÇOS ADMINISlRATIVOS 
ADMINISlRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Aminiat:reção 
Adlliaiat:reção Geral 
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E EXPEDIENTE 
Mai:erial de ConaUllO 
DIVlslo DE MATERIAL E PAlRIMÕNIO 
Peaeoãl Civi 1. · . · .. 

Mai:erlal de Conàamo 
SETOR DE PESSOAL 
Oui:roe Serviço• e Encargos 
OFICINA MECÃNICA 

·477,000,00 
5,492,70 

60,000,00 

• 

218.000,00 
40,000,00 

100.000,00 

• • 

60.ooo,oo 

34,000,00 
15.000,00 

10.000,00 

Pessoal Civil 197.000,00 
Mat:erial de"Con8UllO · 20,000,00 
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO E PROJETOS 
PLANEJAMENTO MUNICIPAL . -� ADMl

0
NIS1RAÇ� E PLANEJAMENTO \� ,..,.'\.._ Adm1nlei:rac;ao 

' l,J-'l 
Ili 111 1 11 •• 1 • 1 • • • ·-· · ·  .. 1 • 
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0210 
0212.36 
3111 
3120 
3131 
6 
6.6 
03 
01 
0210 
0212.43 
3111 
9 
9.10 
03 
07 
0210 
0212·.35 
3111 
10 
10.11 
03 • 

07 . 
0210 
0212.37 
3(11 
0212.15 
3ÍTI · . 

0212�47 
3120 
7: 
7-;8 
08 
42 

Adllinistreção Gerei 
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 
Pea•oel Civi 1 
Material de Con•ullO 
R .. unereção de Serviço• Pe•aoeia 
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SERVIÇOS FINANCEIROS 
ADMINISTRAÇlo E PLANEJAMENTO 
Adllinistreção 
Adllinistreção Gerei 
DIYl&Jo DE CADASTRO llllBILIÃRIO 
Pe••o•I Civil 

DEPARTAMENTO DE OBRAS 
OBRAS E SERVIÇOS TtCNICOS 
ADMINISTRAÇIO E PLANEJAMENTO 
Adlllnistreção 
Adllinlstreção Gerei 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
Peaaoel Civil . 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS 
SERVIÇOS URBANOS E RURAIS 
Adllinistreç!o e Pleaej .. �nto 
Adllinistreçeo 
Adllinistreção Gerei 
DEPARTAMENTO DE SERYIÇOS 
Peaaoel Civil . 
CARPINT�IA MUNICIPAL 
Peaaoel Civi 1 . 
DIYISlo DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS 
M.i;eriel de Con•ullO 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇIO E CULTURA 
ENSINO · 

EDUCAÇlo E CULTURA · 

ENSINO DE PRIMEIRO GRAU 
Enaino Regular 
ENSINO DE PRIMEIRO GRAU 
Pe••O..I Civi 1 . 

Educação Pré-Escolar 
MANUTENÇÃO

.
DOS SEMEIA'S 

Pe•aoal Civil 
Material de Con•llllO 
En•ino Regular - · 

TRANSPORTE DE ALUNOS DO PRIMEIRO GRAU 
Peeaoel Civi i· · · • - " 
. - -

7.000.00 
10 .000.00 
20 .000.00 

."li 

• . 
. ... . .. 

21 .000,00 

60.ooo.oo 

• 
• 

81.000.00 
-· . . ... · . ·  ·. · 

• 

11.000.00 

50.000i.OO : . 

214.000.00 

668.ooo,oo 
10.000.00 . 

62.000;.00 • 

• 

1880 
1882.54 
311 i 
1900'' 
1902.71 
3111· ' 
3120 
1880 
1882�98 
3111 
4270h 
4272.94 
3111 

All•en�eçeo e N�riçeo 
SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTAÇlo ESCOLAR 

. . . 

9 
r.10 
10 

Peaaoel Civi 1 · 

DEPARTAMENTO DE OBRAS 
OBRAS E SERVIÇOS TtCNICOS 
HABITAÇIO E URBANISMO 

40.000�00 : 
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58; 
5750' 
5752.88 
3111 
10 
10.11 
JO 
60 • 

3250 
3252.90 
3111 
3252.92 
3132 
3260 

• 

• • 

3262.17 
3132 
li . 

11.13 
• 

10 
60 . 
3280 
3282.70 
3111 
3120 

• 

9 
9.10 

• 

li 
62 
3460 
3461.32 
4110 
10 
10.11 
li 

• • • • •• • • • • • • •• fla.06 • • • •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• 

Urbani•o 
Via• Urbana• 
SERVIÇO DE GUIAS E SARJETAS 
Peaaoal Clvi 1 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS 
SERVIÇOS URBANOS E RURAIS 
HABITAÇ� E URBAtllSJll 
Serviço de Utilidade PÚblica 
L l 11Peza P�b 11 ca 
SERVIÇO DE LIMPEZA �BLICA 
Peaaoal Clvi 1 
SERVIÇO DE REMOÇÃO DE LIXO 
Outro• Serviços e Encargoa 
Serviço• Fanerárioa 
CEMITtRIO MUNICIPAL 
Outro• Servlçoa·e Encargo• 

• 

DEPARTAMENTO AGRfCOLA 
. . 

DEPARTAMENTO . 
HABITAÇÃO'E . URBANISMD 
Serviço de Utilidade Pública 
Praça• e Jardina 
MANUTENÇÃO DE LOGRADOUROS PllBLICOS 
Peaaoal Civil 
Material de Cona11110 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
OBRAS · E SERVIÇOS TtCNJCOS 
lnd�at:ria, Camércio e· Servlço• 
lndúat:rla ' 

' 
• 

Promoção lndu .. tr i• I 

28.000,00 

483.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

• 

• 

• 

385.000,00 
20.000,00 

• 

OBRAS C/INsTALAÇÃO.DO DISTRITO 1 NDUSTR 1 AL · 

. . 

Obra• e 1 nat:a l açÕea · • · · 

. . 

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS 
SERVIÇOS URBANOS E .RURAIS 
INDdSTRIA, COlltRCIO E SERVIÇOS 

...... _ . . . . ... . . . . .  

1.100.000,00 
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=-= 

63 
3540 
3542.73 
3111 
8 

8.9 
13 
15 
4280 
4282.96 
3111 
3132 
15 
81 
4860 
4862.93 
3120 
10 
10.12 
16 
88 
5350 
5352.87 
3111 
3120 

Artigo 3• -

ea.ércio 

Pro11oção Interne do Comércio 

MERCADOS E FEIRA"S 

Peaeoel Civl 1 · 

DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E SA! 

DE 

SA0DE E ASSIS�NCIA 

SAODE E SANEAMENTO 

Saúde 

Aaaistêncie Médica e Sanitária 

SETOR DE SA0DE 

Pe-oel Civl 1 
Outroa Serviço• e Encargos 

ASSISTtNCIA E PREVIDtNCIA 

Asalstêncle 

Asaiatência Social Geral 

SETOR DE ASSISTtNCIA SOCIAL 

Meteriel de Con8umo 

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS 

20.000,00 

• 

8.000,00 
15.000,00 

15.000,00 

SERVIÇO DE ESTRADAS DE RODAGEM MUNICIPAL 
TRANSPORTE 

Trenaporte Rodoviário 

Controle • Segurança do Tráfego Rodovi�rio 

SERVIÇO DE ESTRADAS MUNICIPAIS 

Peaaoel Civi 1 · 

Material de Consumo · 

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO 

214.000,00 
150.000.00 

4.964.492,70 
Este D.Crato entrará .. vigor na deta de sue publica-

-

çao. 

Artigo 4• - Revoga•-- aa isposiçÕes - contrário. 

Prefeitura Municipal de Assl setembro de .1986 • 

• . . ....... 1 . ,  . ... . 1 ... . . . . 
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de Gabinete 

Publicado no Depart ... nto de Administração de Prefeitura Municipal 
,. 

de Asei•• - 12 de set:embro de 19 
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